
 1 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

こんにちは^^ お元気ですか？ 

街路樹の葉っぱもすっかり落ちてしまいましたね。 

 

先月、シアトルのリモデル（日本で言うリフォーム）の視察に行

ってまいりました。アメリカの住宅金利が７％と聞いていたので、

住宅事情がとても気になっていたのです。 

１５軒ほど回ってみて、金額の高さに驚きました。大体、キッチンとリビングのリモデルで、２０００万

円超えがほとんどです。中には億超えも・・・。新築ではありませんよ。 

インフレの影響がハンパないですね。昼ご飯もハンバーガーなどできるだけ安くあげようとしても

2000円以下にはならなかったです。 

また、日本ではシンプルですっきりしたモノが好まれますが、アメリカ 

では照明やガスコンロ、扉などデコラティブなものが主流です。 

コロナ禍以来、リモートなど家で過ごす時間が増えたのは、アメリカも 

同じで、いかに快適に過ごすかに重きを置いているのだと感じました。 

 

 

 

  

 

 
 
 
 

「にしじま通信」は弊社をご利用くださいました方にご郵送させていただいております。 

必要のない方は、ごめんどうですが、どうぞご一報くださいませ。 

ｖｏｌ．163 
 

 

〒919-0621  

あわら市市姫 5-6-33 

西 島 木 材 株 式 会 社 

に し じ ま リ フ ォ ー ム 

西島和之一級建築士事務所 

  0120-430-156 
 西島木材 

 

 

検索 

令和４年１１月

号 

 

編集者  三代目女房 

～社長の一言～ 

先月、初めて台湾での展示会に出展させてもらいました。

展示会に出ること自体、初めてだったうえに海外というこ

ともあり、準備にはあたふたしてました。 

コロナ禍なので、入国するにも 2 日間ホテルの部屋から出

られず、これも初めてｳｰﾊﾞｰｲｰﾂを頼みました。 

県産材の杉のテーブルや古材の丸太いす、蔵戸 

など出展したのですが、引き合いも多く完売で 

した。台湾でも「古材」に興味があることを肌 

で感じました。 

 

 

 

ガスコンロは 6口が標準でした 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1559109811/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc2Vpd2EtcC5jby5qcC9zaG9wL2cvZzA3MDAwMi0xMjk3Ni8-/RS=%5EADBjlY9vi5j2MNzMiHYLf30VYIJY8k-;_ylt=A2RCKw8zz.xcExkAVweU3uV7


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～鶴と梅のつまみ細工で「お正月飾り」～ 

あたたかい薪ストーブのお部屋で、チクチクつまみ細工を

しませんか。初心者でも講師が丁寧にご指導しますので、

大丈夫ですよ。お正月のインテリアにぴったりです。 
 

◆12月 4日（日） 

午前の部 10：00～12：00 

午後の部 13：00～15：00 

◆定 員 各５名 

◆参加費 3,000円 

◆持ち物 布切りバサミ・ピンセット 

◆講 師 アトリエフルリール様 

 

 

 

※お申し込みは、お電話かこちらの 

QRコードからしてくださいね。 

インテリア見本市「JAPANTEX 

2022」に行ってきました。 

トレンドの照明、壁紙、床タイル、

絨毯、カーテンなど展示されてま

す。その中で取り入れたいなと思っ

たのが、タチカワの和紙風の折戸で

す。とても軽く全開にできるのがい

いですよね。高さも自由に変えられ

ます。 

タイルのお風呂からユニットバ

スにリフォームさせていただき

ました。天井や浴槽の側面、ド

ア枠がブラックで、とてもシャ

ープなイメージです。ストレー

トラインの照明もおしゃれです

ね。こちらも「こどもみらい住

宅支援補助金」の対象です。 

男子便所と女

子便所に分か

れていたのを 

一つにしまし

た。便器の反

対側には収納

ができる手洗

い器も設置し

ました。 

以前、リフォームさせていただいたお

宅です。県外に引っ越されるため、空

き家バンクに登録されました。あわら

市では、空き家バンクに登録すると、

家財道具の処分やおうちのクリーニン

グ費が１０万円(上限)補助されます。 
クリーニング完了後 
後 

弊社でもクリーニングを
承っております。お気軽
にご相談くださいね。 


